TRƯỜNG THCS ÁI QUỐC- THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

CÔNG KHAI CAM KẾT VỀ CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC,

CƠ SỞ VẬT CHẤT, ĐỘI NGŨ VÀ THU GÓP

NĂM HỌC 2022- 2023

Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục, trường THCS Ái Quốc-

TP Hải Dương công khai các nội dung cho năm học 2022- 2023 như sau:

Biểu mẫu 09

        (Kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/2/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

UỶ BAN NHÂN DÂN TP HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THCS ÁI QUỐC

CỘNG HOÀ HÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của trường THCS Ái Quốc

 Năm học 2022- 2023

STT

Nội dung

Chia theo khối lớp

Lớp 6 Lớp 7 Lớp 8 Lớp 9

I Điều kiện tuyển sinh

Hoàn thành CT

lớp 5, TS theo

địa bàn theo

quy định.

Hoàn thành

CT lớp 6

Hoàn thành

CT lớp 7

Hoàn thành

CT lớp 8

II
Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo

dục thực hiện

Theo chương trình của BGD

III

Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo

dục và gia đình.

Yêu cầu về thái độ học tập của HS

Nhà trường và gia đình phối hợp chặt chẽ thông qua GVCN,

thường xuyên trao đổi thông tin theo dõi giáo dục học sinh.

Yêu cầu học sinh có thái độ học tập tự giác, chăm chỉ tích cực.

IV

Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh

hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục

Phong trào TDTT, văn nghệ, các hoạt động vui chơi giải trí

rèn kỹ năng sống cho học sinh được nhà trường đặc biệt quan

tâm.

Có đủ SGK, tài liệu tham khảo cho học sinh, quan tâm giúp

đỡ HS nghèo, có hoàn cảnh khó khăn.

V
Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập

và sức khỏe của HS dự kiến đạt được

HS hoàn thành chương trình học tậpvà rèn luyện.

Học sinh có sức khỏe tốt để học tập và phát triển trí tuệ

VI Khả năng học tập tiếp tục của HS 100% HS có khả năng tiếp tục học tập

 Hải Dương, ngày 15 tháng 10 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

                       TRỊNH THU HÀ

Biểu mẫu 10

        (Kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

UỶ BAN NHÂN DÂN TP HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THCS ÁI QUỐC

CỘNG HOÀ HÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục thực tế của trường THCS Ái Quốc

 Năm học 2022- 2023

STT Nội dung
Tổng

số

Chia ra theo khối lớp

Lớp 6 Lớp 7 Lớp 8 Lớp 9

I Số học sinh chia theo hạnh kiểm 681 171 170 174 166

1
Tốt

(tỷ lệ so với tổng số)

602
(88,4%)

154
(90,1%)

154
(90,6%)

150
(86,2%)

144
(86,8%)

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

55

(8,1%)
12 (7,0%)

11
(6,5%)

16
(9,2%)

16
(9,6%)

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)

24
(3,5%)

5
(2,9%)

5
(2,9%)

8
(4,6%)

6
(3,6%)

4
Yếu

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0 0

II Số học sinh chia theo học lực

1
Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

166
(24,4%)

40
(23,4%)

40
(23,5%)

45
(25,8%)

41
(24,7%)

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

300
(44,1%)

75
(43,85%)

75
(44,1%)

77
(44,3%)

73
(44%)

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)

204

(29,9%)
53 (31%)

52
(30,6%)

49
(28,2%)

51
(30,7%)

4
Yếu

(tỷ lệ so với tổng số)

10
(1,6%)

3
(1,75%)

3
(1,8%)

3
(1,7%)

1
(0,6%)

5
Kém

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0 0

III Tổng hợp kết quả cuối năm

1
Lên lớp

(tỷ lệ so với tổng số)

677

(99,4%)

171
(100%)

169
(99,4%)

172
(98,9%)

165
(99,4%)

a
Học sinh giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

166
(24,4%)

40
(23,4%)

40
(23,5%)

45
(25,8%)

41
(24,7%)

b
Học sinh tiên tiến

(tỷ lệ so với tổng số)

300
(44,1%)

75
(43,85%)

75
(44,1%)

77
(44,3%)

73
(44%)

2
Thi lại

(tỷ lệ so với tổng số)
9 (1,6%)

3
(1,75%)

3
(1,8%)

3
(1,7%)

0

STT Nội dung
Tổng

số

Chia ra theo khối lớp

Lớp 6 Lớp 7 Lớp 8 Lớp 9

3
Lưu ban

(tỷ lệ so với tổng số)
2 (0,3%)

1
(0,6%)

1
(0,6%)

0 0

4
Chuyển trường đến/đi

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0 0

5
Bị đuổi học

(tỷ lệ so với tổng số)
0 0 0 0 0

6

Bỏ học (qua kỳ nghỉ hè năm trước và trong

năm học)

(tỷ lệ so với tổng số)

0 0 0 0 0

IV Số học sinh đạt giải các kỳ thi học sinh giỏi

1 Cấp thành phố 3 0 0 3 0

2 Cấp tỉnh 0 0 0 0 0

3 Quốc gia, khu vực một số nước, quốc tế 0 0 0 0 0

V Số học sinh dự xét hoặc dự thi tốt nghiệp     166

VI Số học sinh được công nhận tốt nghiệp     165

1
Giỏi

(tỷ lệ so với tổng số)

41
(24,7%)

2
Khá

(tỷ lệ so với tổng số)

73
(44%)

3
Trung bình

(tỷ lệ so với tổng số)

51
(30,7%)

VII

Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng công

lập

(tỷ lệ so với tổng số)

VIII

Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng ngoài

công lập

(tỷ lệ so với tổng số)

IX Số học sinh nam/số học sinh nữ 409/ 272 115/ 56 88/82 109/65 97/69

X Số học sinh dân tộc thiểu số 4 1 2 0 1

Hải Dương, ngày 15 tháng 10 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

                    TRỊNH THU HÀ

Biểu mẫu 11

        (Kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

UỶ BAN NHÂN DÂN TP HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THCS ÁI QUỐC

CỘNG HOÀ HÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Công khai thông tin cơ sở vật chất của trường THCS Ái Quốc

Năm học 2022 -2023

STT Nội dung Số lượng Bình quân

I Số phòng học
Số m2/học

sinh

II Loại phòng học   -

1 Phòng học kiên cố  22

2 Phòng học bán kiên cố  0

3 Phòng học tạm 0

4 Phòng học nhờ 0

5 Số phòng học bộ môn 6

6 Số phòng học đa chức năng (có phương tiện nghe nhìn) 0

7 Bình quân lớp/phòng học 1/1

8 Bình quân học sinh/lớp 42,56

III Số điểm trường

IV Tổng số diện tích đất (m2) 7374m2 10,82m2

V Tổng diện tích sân chơi, bãi tập (m2) 4500m2

VI Tổng diện tích các phòng

1 Diện tích phòng học (m2) 1200m2

2 Diện tích phòng học bộ môn (m2) 330m2

3 Diện tích phòng chuẩn bị (m2) 45m2

3 Diện tích thư viện (m2) 120m2

4
Diện tích nhà tập đa năng, phòng giáo dục rèn luyện thể

chất(m2)
0

5 Diện tích phòng hoạt động Đoàn Đội, phòng truyền thống (m2) 75m2

VII Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu  (Đơn vị tính: bộ)   Số bộ/lớp

1 Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu có theo quy định 8 bộ 8 bộ/ 16lớp

1.1 Khối lớp 6 2 bộ 2 bộ/4 lớp

1.2 Khối lớp 7 2 bộ 2 bộ/4 lớp

1.3 Khối lớp 8 2 bộ 2 bộ/4 lớp

1.4 Khối lớp 9 2 bộ 2 bộ/4 lớp

2 Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu còn thiếu so với quy định

2.1 Khối lớp 6 0

2.2 Khối lớp 7 0

2.3 Khối lớp 8 0

2.4 Khối lớp 9 0

2.5 Khu vườn sinh vật, vườn địa lí (diện tích/thiết bị)

VIII TS máy vi tính đang sử dụng phục vụ học tập (ĐV tính: bộ) 25 bộ

IX Tổng số thiết bị đang sử dụng  SL Số thiết bị/lớp

1 Ti vi 5

2 Cát xét 0

3 Đầu Video/đầu đĩa 0

4 Máy chiếu OverHead/projector/vật thể 1

5 Thiết bị khác… 0

 Nội dung Số lượng (m2)

X Nhà bếp 0

XI Nhà ăn 0

 Nội dung Số lượng phòng, tổng

diện tích (m2)

Số chỗ Diện tích

bình quân/chỗ

XII Phòng nghỉ cho HS bán trú 0 0 0

XIII Khu nội trú 0 0 0

XIV Nhà vệ sinh

Dùng cho

giáo viên
Dùng cho học sinh Số m2/học sinh

 Chung Nam/Nữ Chung Nam/Nữ

1 Đạt chuẩn vệ sinh*  x 0 x 0 0,2m2/0,2 m2

2 Chưa đạt chuẩn vệ sinh* 0 0 0 0 0

 Nội dung Có Không

XV Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh x 0

XVI Nguồn điện (lưới, phát điện riêng) x 0

XVII Kết nối internet (ADSL) x 0

XVIII Trang thông tin điện tử (website) của trường x 0

XIX Tường rào xây x 0

Hải Dương, ngày 15 tháng 10 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

                                                                                TRỊNH THU HÀ

Biểu mẫu 12

        (Kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

UỶ BAN NHÂN DÂN TP HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THCS ÁI QUỐC

CỘNG HOÀ HÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

THÔNG BÁO

Công khai thông tin về đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên của

trường trung học cơ sở và trường trung học phổ thông, năm học 2022- 2023

STT

Nội dung
Tổng

số

Trình độ đào tạo
Hạng chức danh

nghề nghiệp
Chuẩn nghề nghiệp

TS ThS ĐH CĐ TC
Dưới

TC

Hạng

III

Hạng

II

Hạng

I
XS Khá TB Kém

Tổng số GV, cán bộ

quản lý và nhân viên
27   0  1 23   3  0 0   3 24   0

I
Giáo viên: Trong đó số

GV dạy môn:

1 Toán  5 0   0 5  0  0  0    5  0

2 Lý  1   0  0  1 0 0  0     1 0

3 Hóa  2 0 0  2 0 0  0     2 0

4 Sinh   2 0 0 1  1  0  0  1  1  0

  Công nghệ 1 0 0 1 0 0  0   1 0

 Thể dục 2 0 0 2 0 0  0   2 0

 Văn 3 0 0 3 0 0  0   3 0

 Lịch sử 1 0 0 1 0 0  0   1 0

 Địa lý 1 0 0 1 0 0  0   1 0

 Tiếng Anh 3 0 0 3 0 0  0   3 0

 GDCD 1 0 0  1 0  0  1  0

 Âm nhạc 1 0 0 1 0 0  0   1 0

 Mỹ thuật 1 0 0  1 0  0  1  0

 Tin học 1 0 0 1 0 0  0   1 0

II Cán bộ quản lý

1 Hiệu trưởng 1   0  1  0  0 0  0   0 1  0

2 Phó hiệu trưởng  1  0  0 1   0 0  0  0  1  0

III Nhân viên

1 Nhân viên văn thư  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

2 Nhân viên kế toán  1 0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

3 Thủ quỹ  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

4 Nhân viên y tế 0   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

5 Nhân viên thư viện  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

6 Nhân viên thiết bị 0   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

7
Nhân viên hỗ trợ giáo

dục người khuyết tật
0   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

8
Nhân viên công nghệ

thông tin
 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

  Tp. Hải Dương, ngày 15 tháng 10 năm 2022

                         Thủ trưởng đơn vị

                                                                           TRỊNH THU HÀ

  UBND TP HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG THCS ÁI QUỐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh phúc

               P. Ái Quốc, ngày 25 tháng 09 năm 2022

THÔNG BÁO

CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU GÓP ĐẦU NĂM HỌC

Năm học 2022 - 2023

1. Các khoản thu theo quy định

 1.1 Tiền học phí: 105.000đ/ 1 tháng/hs (thu 4 tháng). Mức thu, đối tượng

miễn giảm học phí.hỗ trợ chi phí học tập theo Thực hiện theo Hướng dẫn số

2341/HD-UBND ngày 29/9/2021; Công văn số 59/UBND-GDDT ngày

12/01/2022 của UBND thành phố về hướng dẫn thực hiện các khoản thu - chi

trong nhà trường.

 - Miễn học phí:

 + Con của người hoạt động cách mạng trước 01/01/1945 đến trước tổng

khởi nghĩa 19/8/1945; con anh hùng lao động trong kháng chiến, con liệt sĩ, con

thương binh, bệnh binh; con người nhiễm chất độc hóa học, khuyết tật.

 + Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa.

 + Học sinh có cha, mẹ thuộc diện hộ nghèo theo quy định.

            - Giảm 50% học phí:

 + Con của cán bộ CNVC mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động hoặc mắc

bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên.

 + Con có cha, mẹ thuộc diện hộ có thu nhập thấp bằng 150% thu nhập hộ

nghèo

         -  Hồ sơ miễn giảm học phí: Nộp chậm nhất vào ngày 05/10/2022.

Hồ sơ bao gồm:

  Đơn đề nghị miễm giảm và kèm theo 01 trong các loại giấy tờ sau:

 - Giấy chứng nhận con thương binh bệnh binh

 - Bản sao QĐ UBND Thành phố về việc hưởng trợ cấp xã hội.

 - Giấy xác nhận mồ côi cha mẹ của UBND Phường

 - Giấy chứng nhận hộ nghèo và hộ cận nghèo

 - Giấy chứng nhận khuyết tật.

 - Sổ hộ khẩu(Tùy đối tượng)

 1.2. Tiền gửi xe đạp: Thực hiện theo Quyết định số 04/2018/QĐ-UBND

ngày 27/03/2018 cuả UBND tỉnh Hải Dương về quy định giá dịch vụ trông giữ xe

trên địa bàn tỉnh Hải Dương, mức thu cụ thể xe đạp,xe đạp điện 10.000 đồng/1xe/1

tháng.

              Sau khi thực hiện nghĩa vụ thuế với nhà nước nộp 5% thuế GTGT, 5%

thuế TNDT trên tổng thu

   - Định mức chi: Trả tiền công trông giữ xe đạp, sửa chữa nhà xe, chi các

việc khác liên quan đến việc trông giữ xe.

           1.3 Tiền dạy thêm học thêm: Thực hiện theo Hướng dẫn số 2341/HD-

UBND ngày 29/9/2021; Công văn số 59/UBND-GDDT ngày 12/01/2022 của

UBND thành phố về hướng dẫn thực hiện các khoản thu - chi trong nhà trường.

    Sau khi thực hiện nghĩa vụ thuế với nhà nước (nộp 2% thuế thu nhập doanh

nghiệp trên tổng thu)

- Định mức chi:

  + 80% chi trả cho GV trực tiếp dạy

  + 15% chi cho công tác quản lý học thêm, dạy thêm.

                    + 5 % chi hỗ trợ tiền nước, điện, mua sắm thiết bị, mua văn phòng

phẩm, vật rẻ mau hỏng học, tăng cường cơ sở vật chất phục vụ dạy thêm, học

thêm.

1.4. BHYT HS năm 2023: Mức thu: 563.220 đ/ 1 HS / Năm

 2. Các khoản thu theo thỏa thuận

 2.1. Tiền Lao công - VSMT: Mức thu: 12.000đ /1tháng /h/s

 2.2. Tiền nước uống tinh khiết: Thực hiện theo Hướng dẫn số 2341/HD-

UBND ngày 29/9/2021; Công văn số 59/UBND-GDDT ngày 12/01/2022 của

UBND thành phố về hướng dẫn thực hiện các khoản thu - chi trong nhà trường.

 Mức thu: 6.000đ/1 tháng /hs

2.3. BHTT HS: Mức thu: 150.000 đ/ 1 HS /năm

 2.4. Phí hoạt động của ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường:

 - Được trích từ quỹ lớp về ban chi hội nhà trường.

                                                       HIỆU TRƯỞNG

                 TRỊNH THU HÀ